__ K J

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛЖИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/А, /Л
Г. Грозный

о  внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 13 февраля 2024 года № 18

В целях реализации дополнительных мер по оздоровлению
государственных финансов Чеченской Республики Правительство Чеченской
Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики
от 13 февраля 2024 года № 18 «О мерах по реализации Закона Чеченской
Республики «О республиканском бюджете на 2024 год и на плановый период
2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) подпункт «ж» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«ж) реализацию в рамках компетенции мероприятий Программы

оздоровления государственных финансов Чеченской Республики на период до
2027 года, утвержденной распоряжением Правительства Чеченской Республики
от 30 июля 2024 года № 23 8-р;»;

2) в пункте 11, подпунктах «а», «в» пункта 12 слова «1 декабря
2024 года» заменить словами «1 ноября 2024 года»;

3) в пункте 21:
а) в абзаце третьем слова «, а таюке документов, подтверждающих исполнение

исполнителем по контракту (договору) налоговых обязательств с сумм полученньк
авансовых платежей, в размере, не превышающем 90 процентов объема
денежных обязательств в соответствии с контрактом (договором)» исключить;

б) абзац четвертый признать утратившим силу;
4) подпункт «г» пункта 26 изложить в следующей редакции:
«г) обеспечить в пределах компетенции реализацию мероприятий

Программы оздоровления государственных финансов Чеченской Республики на
период до 2027 года, утвержденной распоряжением Правительства Чеченской
Республики от 30 июля 2024 года № 238-р;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председате, М.Х. Даудов